



	
	


	
	

	Stránka:Volapük ve 3 lekcích.pdf/7

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Č. mn.
	fats gudik	otcové dobří

	fatas gudik	otcův dobrých

	fates gudik	otcům dobrým

	fatis gudik	otce dobré



Přídavné může se však shodovati se svým podstatným:fat gudik, fata gudika atd.

Komparativ (druhý stupeň přídavných) tvoří
koncovka —um: gudikum lepší.

Superlativ (třetí stupeň přídavných) tvoří koncovka —ün: gudikün nejlepší.

Utvořte komparativ a superlativ k těmto přídavným:


	badik špatný (angl. bad)
	yunik mladý
	bäledik starý
	gletik veliký (angl. great)
	smalik malý (angl. small)
	jönik (čti šönyk) krásný
	svidik sladký (ang. sweet)
	dutik pilný
	nobik šlechetný (nóbl)
	lonedik dlouhý
	blefik krátký
	nulik nový
	fimik pevný (firmus)
	plagik praktický
	kotenik spokojen (franc. content)


Nyní můžeme tvořiti mnohé věty:


	jsem spokojen
	binob kotenik

	jsme spokojeni
	binobs kotenik

	mám knihu
	labob buki

	mám péra
	labob penis



Záporné věty: no = ne:


	nevidím
	no logob

	nemám
	no labob

	nedělám
	no mekob















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Volapük_ve_3_lekcích.pdf/7&oldid=158970“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2018 v 17:23.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






